
QUARTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 20124 CADERNO 4

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410596

PORTARIA Nº 443 DE 17 DE JULHO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2011, e 
usando de suas atribuições legais
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HAROLDO AMORIM CALDAS, 
Identidade Funcional nº 57231397/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia 
e Inovação – Engenheiro Sanitarista, lotado nesta Secretaria, 
16 (dezesseis) dias de Licença Saúde, no período de 10 a 
25.07.2012, conforme Laudo da Perícia Médica nº 128722A da 
SEAD, de acordo com o que prevê o Art.81 da Lei nº 5.810 de 
24.01.94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 17 
de julho de 2012.
ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CADASTRO DE RESERVA 
DE MONITORES DE INFOCENTROS DO PROGRAMA 

NAVEGAPARÁ EM PARCERIA COM O BANCO DO ESTADO 
DO PARÁ - BANPARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410703

1º RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA EDITAL Nº 01/2012

MUNICIPIO INFOCENTRO NOME

Abaetetuba Infocentro Clube de Ciências Thiago Ribeiro Ferreira

Abaetetuba Infocentro Colônia de 
Pescadores Z-14

Richard Reiverson Pinheiro do 
Nascimento

Abaetetuba Infocentro Obras Sociais da 
Arquidiocese Francenildo Oliveira Quaresma

Altamira
Infocentro Movimento de 

Mulheres Trabalhadoras de 
Altamira

Ivan Luiz Silva Ribeiro

Altamira Infocentro Rádio Comunitária David Dias Brito

Ananindeua Infocentro ASSOCIAÇÃO DE 
CEGOS DO PARÁ - ASCEPA Rodrigo dos Anjos Cordeiro

Ananindeua
Infocentro Associação dos 
Moradores do Residencial  

Canindé
Cléia de Nazaré Farias e Silva

Ananindeua Infocentro Associação Social 
Benefi cente Distrital - ASBED Jeane Patricia Correa Alves

Ananindeua Infocentro Centro Comunitário 
Cidade Nova I, II e IX

Daniel Jonatas de Almeida 
Borges

Ananindeua Infocentro Conselho 
Comunitário do Paar Diene Pereira

Ananindeua
Infocentro INSTITUTO DE 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
DE ANANINDEUA - IPDA

Paulo Henrique Godot Pinto

Ananindeua Infocentro Julia Seffer Suanne de Sousa da Luz

Ananindeua Infocentro Sítio Boa Morada Jairo Pereira Maciel

Belém Infocentro Ampliar Patricia Pamplona Ferreira

Belém Infocentro Assembléia de Deus 
- Templo Sacramenta Kamila Dias da Silva

Belém Infocentro Associação 
Benefi cente Novo Horizonte Regiane Oliveira da Silva

Belém
Infocentro Associação 

Comunitária do Bairro do 
Barreiro

Paulo Gonçalves dos Santos 
Neto

Belém
Infocentro Associação da 
Comunidade de Base do 

Jurunas (COBAJUR)

Dulce Lady de Jesus Maues 
Santos

Belém
Infocentro ASSOCIAÇÃO 

DAS MULHERES DA PESCA 
ARTESANAL DA BAIA DO SOL

Adevaldo Pamplona da Silva 
Filho

Belém Infocentro Associação de 
Moradores da Vila da Barca Elienton João Carneiro Barbosa

Belém Infocentro Associação dos 
Moradores do Benguí - AMOB Soliege de Sousa da CRUZ

Belém
Infocentro Associação dos 

Moradores do Jardim Servilha 
- AMOJAS

Ana Claudia Cabral Maia

Belém Infocentro Associação Folclorica 
e Cultura COLIBRI de outeiro Carlos Felipe de Oliveira Souza

Belém Infocentro Associação Grupo 
Benefi cente Novo Mundo

Dielen Oneide do Nascimento 
dos Santos

Belém Infocentro Capela São Benedito José Augusto Silva de Pinho

Belém Infocentro Centro Comunitário 
Allan Kardec Drielly Gomes e Silva

Belém Infocentro Centro Comunitário 
Nova Marambaia (CCNOMA) Josué da Silva Nascimento

Belém Infocentro Centro Comunitário 
São Jorge Jean Sanger Siqueira

Belém Infocentro Centro Comunitário 
São Paulo Tamires Prestes Peixoto Vidinha

Belém
Infocentro Centro Social 

Comunitário São Domingos 
Gusmão

Rodrigo Moraes Barbosa

Belém Infocentro Centur Edbruno Prestese Correa e 
Silva

Belém Infocentro Creche Betinho Sivaldo Miranda do Nascimento 
Júnior

Belém Infocentro Eletrobras-
Eletronorte-Barreiro Andre Lucas Carvalho Queiroz

Belém Infocentro Fundação Curro 
Velho Stefanie Noronha Mendes

Belém Infocentro Lar Fabiano de 
Cristo Cristiani de Castro Viana

Belém Infocentro Movimento de Ação 
Comunitária - MAC

Silvio Victor Nascimento 
Trindade

Belém Infocentro Movimento 
República de Emaús Elizabeth Ferreira Conceição

Belém Infocentro Paróquia Luterana 
Mururé Leandro Ramos do Vale

Belém Infocentro Planetário Karen Rafaelle Santos da 
Paixão

Belém Infocentro Renato Chaves Thainá Braga Soares

Belém Infocentro Santa Casa Jonathan Erick Nunes dos 
Santos

Belém Infocentro São Domingos 
Esporte Clube Klefson Silva de Almeida

Benevides
Infocentro Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais de 

Benevides
Juliana Bouth Costa

Castanhal Infocentro Associação de 
Consciência Negra Quilombo Ana Patricia Silva da Conceição

Igarapé-Açu
INFOCENTRO MOVIMENTO 

ARTICULADOR DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS DE IGARAPÉ-AÇU

Radman Egson Teixeira

Itaituba

INFOCENTRO A MÃO 
COOPERADORA - OBRAS 

SOCIAIS, EDUCACIONAIS DA 
IGREJA DE DEUS DO BRASIL

Antonio Junior Dias Machado

Itaituba

INFOCENTRO ASGRUFOCITA 
- ASS. DOS GRUPOS 

FOLCLÓRICOS  CULTURAIS 
DE ITAITUBA - PONTO DE 

CULTURA DE OURO

Klebson Moraes de Souza

Itaituba

INFOCENTRO ASSOCIAÇÃO 
INDÍGENA PAHYHYP 

MUNDURUKU DO NÚCLEO 
TAPAJÓS - ALDEIA DO MANGUE

Joana Dark Oliveira da Silva

Itaituba INFOCENTRO ESCOLA 
JOAQUIM CAETANO CORRÊA

Karem Maminadabe Rossy 
Pinto

Itaituba

INFOCENTRO PROFESSORA 
JAYNE EY MIGLIATH (ESCOLA 
MUNICIPAL SÃO FRANCISCO 

DAS CHAGAS)

Jefferson Alves de Jesus

Itaituba Infocentro Rotary Club Jefferson Rossy Pereira da Silva

Marabá Infocentro 4 Batalhão de Polícia 
Militar

Anny Carolline de Oliveira 
Sousa

Marabá Infocentro Associação de 
Moradores da Nova Marabá Duandys Ferreira de Sousa


